611. Pœnitentibus fera quinta ante Pascha Romæ fit remissio, 666. Pœnitentes pro munere aliquo ad reconciliationem non adducendi, 740. Post pœnitentiam relapse, ad episcopum deferendi, 740.

Pontificalia gesta, 328.

Prædestinationis heres quando orta, 5. In haeresum catalogo posta a Gennadio et Hygino, 6. In Africa et in Gallia copti, 7. Augustino innotuit, etsi nomen illi quod postea accepit non iudicat, 13. Ab episcopis Gallia damnata in synodo, 13. Prædestinationis veterum quæ placita, et quid in his variis moderni, 62, 63, 64, 65, 103. Prædestinationis novi, diversi ordinis et habitus, nec ad decimum numerum pervenerunt, 288. In tribus tantum provinciis, 289. Refelluntur circa salvandos et non salvandos, 203, 206, etc. De perceptione baptismi quid sentiant, 304. Ad interitum prædestinari reprobos docent, 357. Damnari aliquos secundum quod præsciti erant futuri, 307, 357. Patrum testimonia ad se trahunt, 289. Prædestinationis novi in veteribus prædannati, 18, 329. Prædestinationis Africani, 99.

Prædestinationis sanctorum quid sit, 47, 99, 100, 361, et seqq. Una est, 77, 110, 111. Semper in bono est, 62, 117. Prædestinationis ad malum exploditor, 59. Prædestinationis Dei nemo perit, 73, 102. Prædestinationis aut ad donum pertinet gratia qua liberantur electi, aut ad retributionem justitia quæ puniuntur iniqui, 49, 62, 69, 70, 88. Non est sine præscientia, 69, 70, 71. Prædestinationis et præscientia, 69, 82, 107, 108, 109, 356, 357. Prædestinationis et gratia discriben, 356. Prædestinationis omnia sive ad bonum sive ad malum, in hominibus operari dixerunt veteres Prædestinationis, 118. Prædestinationis gemina Isidoro, 55. Indifferenter interdum dicta Augustino, 22, 33. Gemina Gotescalci prædestinationis refellitur, 106. Quo sensu dici queat, 110, 111, 113, 539, 360. Prædestinationes plures numero apud Gregorium quomodo intelligendæ, 113.

Prædestinationis numerus, 101, 102. An cortus, 106, 107. Prædestinatos a non prædestinatis discernere non valimus, 101, 421. Nec de nobis præsumere, 106. Prædestinatus homo non est, nec ad peccati, nec ad mortis malum, 37, 58. Prædestinati non sunt homines ad pœnam, 76, 79. Prædestinatos a Deo reprobus ad interitum dici non debet, sed possum reprobus prædestinatam, 22, 54, 55, 56, 83, 86, 96, 366, 367.

Præscientia in Deo proprie non est, rectissime tamen dicitur, 106, 107. Præscientia Dei sine prædestinatione esse potest, 372. Præscientia Dei nemo perit, 357. Reprobri præsciti non prædestinati, qui salvantur præsciti et prædestinati, 372.

Præstigatores, obstrigilli, 636.

Presbyteri in qua villa, aut ejus sancti sint honore præstituti, 716. Presbyteri parochiarum, canonici in monasteriis simili esse non possunt, 732, 733. Feminarum illicetum accessum caveant, 718, 793. Quomodo inquirendas ei punitius sit, vel purgandus, 718, etc. De crimine confessi vel convicti deponeendi, 724, et seqq. Alodes de facultatibus Ecclesie ne comparent, 717, 736. Sacra ministeria ne dent ad wadium, 713. Tabernas ne adeant, 718. Facultates Ecclesie ne dissipent, 717. Curam gerant hospitum et peregrinorum, 712, 737.

Presbyteri quæ præcipue discere debeant, 710, 712. Nullum in ecclesia sine episcopi consultu sepeliant, 313. Pro sepultura nihil exigant, sed congrua cuique provideant, 713, 731. A pœnitentibus vel publice peccantibus, quo eis favant, munera ne accipiant, 713. Carent ut publici peccatores pœnitentiam agant, 730, 731. Quomodo in convivis defunctorum gerere se debant, 713, 714. Quid cavendum: quando per kalendas inter se convenient, 714. Communionem per se et non per quemlibet tradat, nec cuiquam dei laico ad deferendum infirmis, 716. Presbytero defuncto nemo illius ecclesiam obtineat sine consulto episcopi, 713. Presbyteri de ecclesiis ad ecclesiæ translati, 733. Vacantibus ecclesiis incardinali, 733.

Principes Deum super se, qui illos judicabit, cogitare debent, 638, 639. Ad episcopos referre, quæ ad fidem spectant, 1.

Priscianus, 468.

Prospex vir eruditissimus atque religiosissimus, 191. Legatus Romane Ecclesiæ, fidelis interpres Augustini, 22, 24. Ex delegatione sedis apostolicæ objectionibus respondit, 249, 432, 442. Trinam majestatem in Deo quomodo dixit, 463, 466, 502. Alias unam, 467. Prosper liber promissionum et predictionum, 501. De Vocatione gentium, 55, 57, 58, 140, 191, 269. De Providentia, 381. Clemens, 5, 24.

Proverbium antiquum, 415. Gothicum, 303.

Prudentius episcopus Tricassinus in synodo Suessonica, 322. Prudentius ad mortem dixit, 43. Quod Deus non velit omnes salvari, 149. Quo Christus non pro omnibus sit passus, 211, 248. Capitulus synodi Carissimae subscriptus, postea alter scriptus, 119, 204.  
 Prudentius epistola ad Wenilensem de ordinatione Aeneas episcopi, 26, 118, 149, 211. Recipitulatio capitum, lxxvii, 231. Libellus ad quosdam fratres, ante epistolam scriptus, 291. Refellitur, 292.  
 Prudentius poeta, 411. Trium potestatem in Deo dixit, 466, 502. Nomen triplex, 466. Trium specimen, 466.  
*Pythonias, ventriloque, 655.*

Rabasi Mogontini epistola ad Heliocarum de Gothescalco, 20. Gothescalci ad Rabanum liber, 25, 118, 149. Chartula professionis ad euindem, 26.

Raganarius episcopus, 525.  
 Raganarius Ambianensis episcopus, 21, 525.  
 Ragnardus archiepiscopus, 325.  
 Raibertus abbas Corbeiensis, 21.  
 Ratoldus episcopus, 325.  
 Ratramus monachus Corbebensis deitatem trinam dici oportere contexit, 413, 438. Hilarii et Angustini testimonia detruncata, 413. Ratramni libelli duo, quid reprobri praedestinat ad mortem, 28. Liber ad Hildigarium Meldensem episcopum, quod trina sit deitas, 413, 430.  
 Regule septem a Lugdunensibus prolatis exploduntur, 233.

Regnigius archiepiscopus Lugdunensis, 1, 2, 520.  
 Reprobis pena constituta, 71, 73, 75, 89. Pena perfunctio peccata, 49. Non ad penam praedestinati, sed in massa vel in iniquitatibus suis justo iudicio relieti, 79.  
 Reg. peccatis interputationi et Iustifico subiacet, 691, 695, 696. Episcoporum erga reges, et regum erga episcopos, 697, 698, etc. Regis promissio quando corouatur, 747. Co-roue impositio, 748. Seeptri traditio, 749.

Rhemensis et Trevirensis Ecclesie sacerotes, 743.  
 Rhemodus Rhemorum chorepiscopus, 21, 525.  
 Rotholdus archidiaconus Rhemensis, 21.  
 Roma-orbi capit, 247, 724. Romana Ecclesia prima in toto orbe omnium Ecclesiarum mater et magistra, 150, 154, 570. Principatum omnium civitatum meruit, non per homines, sed per Christum, 151. Glorifica est magni Petri principis apostolorum praesentia, 150. Apostolica se-de super exaltata Petri confessio, et Pauli ornata praedicatione, 511. Romana Ecclesia de rebus fidei consulepta, 502. Pnis et catholica debet sufficere quod Romana Ecclesia doceat, 152. Romana Ecclesia auctoritas sequenda, 24, 561.

Rothaldus Suessonice civitatis episcopus, 21, 522, 525.  
 Rothomagensis episcopum, 3, 15f.

## S

Sabelliana heres, 415, 417, 466, 510, 533.  
 Sabelliani Patropassiani, 415, 466, 504.  
 Sacramentum altaris non verum corporis et sanguinem Domini esse, sed tantum memoriam, qui docerent, 252.  
 Salvos Deus vult omnes fieri, 149, 150, 152, 163. Cur non omnes salventur, 153, 154, etc., 199.  
 Sapientia villa, 2.  
 Saul et Judas, 565, 568.  
 Scripturam sensus quomodo querendas, 502. Lectorum, quibus abutiscent Gothescalci, explanatio, 29, 43, 502.

Sedulus poeta, 417, 498, 502, 505.  
 Sepulchra non violanda, 731. Sepultura causa nihil exigendum, 713, 731. Hawtiditarie jure non arroganda, sed arbitrio secundotis, 731.  
 Simplicacum est ponitentem ad reconciliationem pro munere aliqua redire, 740. Clericos pre munere aliquo ad ordinationem introducere, 740, 741.  
 Sisagatas episcopus, 325.  
 Sodomitica peccata, 627, 628, 629, 630, 631.  
 Sophronius Hierosolymitanus, dominus deitate, 440, 504.  
 Sortilegi, qui per sautorum sortes divinatiovis scientiam proliferantur, 653.  
 Superente in laicis seminarum, 656.  
 Synodus Africana, 132, 133. Pseudosynodus Arimi-

543. Mogontina, 20. Nicena mystica, 413, 718. Palentina, 141, 142. Rhemensis Hincnari, 732. Apud Saporiarias, 2. Apud Leucorum civitatem, 333. Suessonensis quinque provinciarum, 322, 324. Apud Theodosium villam, 523. Vandalina, 523. Vandalina silentia posterior, 3, 65.  
 Synodi sex generales, 499. Quinta sub Justiniano, 498. Sexta sub juniore Constantino, 446.

## T

Tabula de marmore, vel nigra petra, aut de litio, ad missam celebrandam, 732.

Tabula, mensa, 714.  
 Teotigdulus archiepiscopus Trevirensis, 574, 575.  
 Testes in iudicio adhibendi, 610, 641, 721.  
 Tetherga uxoris Lotharii regis, de stupro accusata, vicaria eius incito exequente, absolvitur, 538, 614, 615. Iterum a rege dictata per secretam confessionem scilicet agnoscit in conventu Aquensi, 568, 569. A regis consortio removenda judicatur, 574. Publicae penitentiae addicte ad discernitor, 577, 578. Quod per secretam confessionem judicari non potuerit, 579, 580, 624, 625. Nec principere tal modo potuisse, nec virginem post aborsum manere, 626 et seqq. Accersendum esse qui vim intulit, 633, 634, etc.

Tendivens Catharaecephalum episcopus, 21, 522, 523.

Teuthertus episcopus, 525.

Teutboldus Lingonice civitatis episcopus, 21, 523.

Teutgandus episcopus, 525.

Teutmonodus episcopus, 525.

Theodoricus rex Arianius, 460.

Theodorus episcopus in quinta synodo depositus, et falator, 418.

Theodorphus archiepiscopus ad Anglos missus.

Thiendosiana lex, 323.

Theodolus orthologus et insignis poeta, 602.

Thiob. filius Alexandrinus, 182, 213, 214.

Ticoni regulae, 233.

Timothaea heres, 6.

Translatio ad Ecclesias ad ecclesias, 733.

Trinitas deitas in pluralis numeri, 478, 479.

Trinitas vel trinitas numerum habet, 419.

Trinitate unitate, sicut et ternam deitatem dici non placuit, 453.

Trinitas, potestas, pietas, in Deo qui dicant, 405, 500.

Trinum specimen, 466. Trinum nomen, 500.

Trinitas et termini distinctio, 503, 504, 506.

Trinitas quasi Trinitas, 471. Trinitatis una essentia, et tria substantia, tres personae, 470, 471. Arianus tres deitatis in Trinitate dogmatizavit, 468. Una trium personarum divinitas, non sua eisque, 478, 479, etc. Una voluntas, una gloria, una operatio, una maiestas, 500, 501, 502. Una Trinitas debet auctoratio, gloria, gratiarum actio, et non separata, 532, 533, etc.

Trinitatis unitas explicata, 453, 454, etc. Unus id est, 463, 479, 480, etc., 506, 527 et seqq. usque 541, etc.

Tritheis, sed triune deitatis latratores, 505.

Tritheismus male expouit Gothescalcus trinam deitatem, 474, 476.

Tultense territorium, 2.

## U

Ursicinus Damasi hostis, 416.

## V

Vasa iusta et misericordia, 18, 92, 363, 598.

Victorinus rhetor ad Conditum Arianum, 494.

Vita Cesareum, liber, 693.

Vocatione diuini dispensatio, 87, 88.

Volumata sua eaditu qui edidit, et voluntate Dei stat qui est, 161.

Waldearius episcopus, 525.

Wenit cum Ragenitio patre suo in synodo Carissimae,

21. Rothomagensis archiepiscopus, 526, 575, 585.

Wenito. Semipensius archiepiscopus, 21, 522.

Wilaqus episcopus, 522.

Witamus Canarissensis chorepiscopus, 21.

Wilius episcopus, 526.

Wormatiense placitum Ludovici Pil, 690.

## X

Xeniam, 734, pro quo exenium supra.

# ORDO RERUM

## QUÆ IN HOC TOMO CONTINENTUR.

### *HINC MARUS RHEMENSIS ARCHIEPISCOPUS.*

PROLEGOMENA. — Notitia historica.	9	
Notitia historica altera.	11	
Notitia bibliographica.	17	
Veterum scriptorum testimonia.	43	
Sirmondi prefatio.	43	
<b>DE PRÆDESTINATIONE contra Gothesca.com.</b>	<b>49</b>	
Epistola ad Carolam regem.	49	
Prefatio subsequentis operis.	53	
<b>DE PRÆDESTINATIONE DEI ET LIBERO ARBITRIO.</b>	<b>65</b>	
Epistola ad regem.	68	
<b>CAPUT PRIMUM.</b> — Quando et ubi, et unde hæc Prædestinatianus heresia primum exorta fuerit, et per quos ac qualiter revicta atque compresa exsisterit.	69	
<b>CAP. II.</b> — Per quos et qualiter hæc eadem hæresis, ut de truco amaritudinis spuria vitulamina, in tempore isto repulsa fuerit.	84	
<b>CAP. III.</b> — De Fulgentio, ex cuius libris ad suam confirmandam sententiam exempla Prædestinatiani ponunt.	86	
<b>CAP. IV.</b> — De apostolica sede sequenda, cuius doctrinae multi et auctoritatem sequi debemus.	88	
<b>CAP. V.</b> — De consuetudine Gothescalci et complicium ius, et de libris eorum de quibus quedam sicut excerpta ostenduntur.	89	
<b>CAP. VI.</b> — Exordium capitulorum de quibus agitur, unde compositor eorum illa compilare studuerit.	90	
<b>CAP. VII.</b> — De exemplo apostolico, quod capitulorum compilator ad suam confirmandam ponit sententiam.	93	
<b>CAP. VIII.</b> — Unde Prædestinatiani auctoritatem, posse opinione hujuscemodi expositionis apostolici caritati, non sibi profutaram quia ex mendacio sumpsuerunt.	98	
<b>CAP. IX.</b> — Quod etiam Isidorum ad suam confirmandam sententiam in testimonium deducunt, et quedam de libris ati Augustini proferunt, unde ipse vir insignis eos recitat, et Fulgentius ipse auctoritatem quam ex illo assont manifeste dissolvit.	98	
<b>CAP. X.</b> — De testimonio Scripturarum, quibus Gothescalci et sui complices alieno sensu a fide catholica et orthodoxa doctrina irreverentissime ablutus sunt.	108	
<b>CAP. XI.</b> — De perscrutandis capituli subsequentia rebus.	108	
<b>CAP. XII.</b> — Diffinitio sancti Augustini, quid sit sanum prædestinationis, a qua capitulorum istorum compilacionismodis discordare cognoscitur, et per ambages fidei divinae prædestinationis extenuando pervertit, et la veritatis ad mendaciam quantum potest inflectit: eum catholicorum doctrina aperta veritate, et ei non pertinaciam inherenter ad transirem veritatem reflectit, in de mendacio contrarium veritatem revocet.	110	
<b>CAP. XIII.</b> — De eo quod Fulgentius in libro suo ad monachos scriptis, prædestinationem dei, expoundit in bona etiam in malo dici.	122	
<b>CAP. XIV.</b> — Hinc sequitur exhortatio ad scholam Gothescalci.	123	
<b>CAP. XV.</b> — De quorum verbis atque Scripturarum sibi sicut quatuor capitulis, a nobis adhuc contra auctoritatem prædestinationis excepto, que istorum capitulorum non comprehendit, sollempne iugementum acceptum, quod veteres Prædestinatiani dixerint, qualem auctoritatem aliorum dicant benevolentiam, in modis sensibus.	125	
<b>CAP. XVI.</b> — Albinus excepti, a nobis primi capituli	peccantium, prave sentiendo atque interpretando auxie ac perniciose laborat.	170
	Cap. XX. — Qualiter intelligi debeat quod beatus Gregorius plurali numero predestinationes posuit.	178
	Cap. XXI. — Qualiter de secundo capitulo, a nobis contra Prædestinatianos excepto de gratia et libero arbitrio, veteres Prædestinatiani secesserunt, et de quorum verbis sumpsimus illa quæ exinde posuimus et de proposito ne illius, quæ a quibusdam inordinate facta esse dignoscitur.	183
	Cap. XXII. — De eo qui ad reprehensionem istorum capitulorum iactio suo nomine, fibellum componat, et de sententiis synodalibus, quas compilator capitulorum nobis a regia sublimitate datorum collegit, voleus ostendere ab illis nos discordasse.	196
	Cap. XXIII. — Sequitur redargitio ipsius compilatoris, ex beati Augustini et ceterorum doctorum verbis.	207
	Cap. XXIV. — Reddenda ratio incipit de capitulo tertio a nobis excerpto, quod compilator capitulorum nobis a regia sublimitate datorum ascertime reprehendit, cum his quæ Prædestinatiani exinde ad suam dicunt contradictionem sententiam, et qualiter catholici eorum prae dictis ex scripturarum sententiis contradicunt.	210
	Cap. XXV. — Sequuntur orthodoxorum verba, quibus cognosci valeat qualiter exinde sanctæ Ecclesiae catholici sensere doctores.	223
	Cap. XXVI. — Recapitulatio reddita rationis post multorum nomina designata de capitulo tertio.	228
	Cap. XXVII. — Ratio reddenda quarti capituli incipit, quod nos contra Prædestinatianos excerptimus, quodique capitulorum quæ nobis de distilis compositor errore nimio denotavit, devocans in medium, ad exaggerandam reprehensionis nostræ notam, Antichristum et impios in sua impietate defunctos, et ante adventum Christi igne damnatos aeternos.	275
	Cap. XXVIII. — Qualiter de impiis in sua impietate defunctis senserunt catholici, pro his, etiam paucum puluis Dominum, licet non ejus passio mysterio ad salutem perpetuam sint redempti.	283
	Cap. XXIX. — Ratio reddendi de duobus quæ, necessitate compusi, in hoc quarto capitulo verbis beati Prosperi inservimus.	288
	Cap. XXX. — Quod, exceptis his duabus quasi syllabicis sententiis, nulli in hoc capitulo possumus nisi quod ex beati Prosperi verbis exceptimus.	294
	Cap. XXXI. — De decimo et noveno capitulo, quæ compilator capitulorum nobis a regia dominatione doctorum in supplicatione nostra compusi, et de multis sive quæ passim scripta invenimus, sive quæ a quibusdam servibus querendo advenient audivimus.	298
	Cap. XXXII. — De clausula capituli compilatoris, et de tribus quæ hunc capitulo subiecte: procreaverimus; quantum unum est quæ lucis quæ Dominicum ad tentium praecessunt, et quæ subsequuntur, una eademque fide conciliante Osanna, quoniam per gratiam Dei salvati obtinamus quemadmodum et illi, qui conseruantes fratrem suum, clamant.	308
	Cap. XXXIII. — Albinus sequitur qualiteri docet easdem scripturarum auctoritate catholici vix generaliter et Christum puluis paucum pro omnibus.	314
	Cap. XXXIV. — Nunc quod supra edocimus et in hac tertium sequitur, quomodo orthodoxi, et antiqui magistrorum scripturis authenticis demonstrant, disrade non debere intelligere, quia Regis fuerit Christus pauperrimo omnibus, non tantum quibus ad ultimam salutem mundi peccato id est passionis, ejus mortuus nisi redempti. A quo proprio exponit	317